ПРОЕКТ

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» ______________ г.  № ______

г. Магадан

О внесении изменений в порядок рассмотрения и одобрения

инвестиционных проектов, реализующихся на территории

муниципального образования «Город Магадан», утвержденный

постановлением мэрии города Магадана 29.03.2013 № 1215

С целью упорядочения работы, осуществляемой в рамках

муниципальной поддержки инвестиционной деятельности на территории

муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь

Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной

деятельности в РФ, осуществляемой в форме капитальных вложений»,

Законом Магаданской области от 27.12.2013 № 1681-ОЗ «Об инвестиционной

политике в Магаданской области», статьями 35.1 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

постановляет:

1. Внести в порядок рассмотрения и одобрения инвестиционных

проектов, реализующихся на территории муниципального образования

«Город Магадан», утвержденный постановлением мэрии города Магадана

29.03.2013 № 1215 (с изменениями, внесенными постановлением мэрии

города Магадана от 01.02.2017 № 266), следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 1.3 раздела I «Общие положения» изложить в новой

редакции:

«1.3. Основная цель Порядка - присвоение инвестиционным проектам,

осуществляемым юридическими лицами или индивидуальными

предпринимателями на территории муниципального образования «Город

2

Магадан», статуса «одобренных», что является основанием для

освобождения от уплаты земельного налога и снижения размера арендной

платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального

образования «Город Магадан».

1.2. Пункт 2.11 раздела II «Процедура рассмотрения, одобрения

инвестиционных проектов и включения их в реестр инвестиционных

проектов муниципального образования «Город Магадан» изложить в новой

редакции:

«2.11. Уведомление о включении инвестиционного проекта в реестр

инвестиционных проектов муниципального образования «Город Магадан»

дает право претенденту на освобождение от уплаты земельного налога и

установление размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в

собственности муниципального образования «Город Магадан», в размере 50

процентов от арендной платы, в соответствии с муниципальными правовыми

актами.».

 2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан